СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.03.2019 № 42/1

Об отчете главы управы Гагаринского
района о результатах деятельности
управы Гагаринского района города
Москвы в 2018 году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от
11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года
№ 474-ПП, Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета
главы управы Гагаринского района города Москвы и информации
руководителей городских организаций, Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Принять отчет главы управы Гагаринского района о результатах
деятельности управы Гагаринского района города Москвы в 2018 году
Вишнякова Е.Е. к сведению.

2. Признать работу управы Гагаринского района в 2018 году
неудовлетворительной.

3. Зафиксировать замечания к работе управы Гагаринского района
согласно Приложению.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного
административного округа, управу Гагаринского района.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.
Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа Гагаринский                           Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов

№ 42/1 от 26.03.2019 года

Замечания Совета депутатов муниципального округа  Гагаринский
о работе управы Гагаринского района в 2018 году

1. Неудовлетворительная организация работы  ГБУ «Жилищник
Гагаринского района»: регулярное нарушение  управляющей
организацией действующих нормативно-правовых актов при
содержании и уборке территории района, ремонте и содержании МКД,
содержании и уходе за зелеными насаждениями.

2. Отсутствие  результативного мониторинга деятельности управляющей
организации ГБУ «Жилищник Гагаринского района»  по
благоустройству, содержанию и уборке территории района;
содержанию и ремонту многоквартирных домов, содержанию и уходу
за зелеными насаждениями, по устранению выявленных нарушений и
недостатков.

3. Неудовлетворительная организация благоустройства, содержания,
санитарной очистки и уборки территорий района (не выполнен  ряд
решений Совета депутатов по благоустройству территории района; не
поставлено оборудование, установлено некачественное оборудование,
нарушены технологии  работ по благоустройству; отсутствовал
контроль за деятельностью подрядных организаций, выполняющих
работы по благоустройству района, в т.ч. привлекались подрядные
организации, проявившие себя как недобросовестные поставщики).

4. Неудовлетворительная организация вывоза мусора, содержания и
ремонта контейнерных площадок, в т.ч. площадок для раздельного
сбора мусора.

5. Недобросовестное участие в работе комиссий по открытию и приемке
работ по капитальному ремонту МКД, а также по открытию и приемке
работ, заказчиком которых выступает ГБУ «Жилищник Гагаринского
района».

6. Отсутствие мер реагирования на обращения и жалобы граждан по
вопросам: деятельности ГБУ «Жилищник Гагаринского района»;
благоустройства территории района; проведения капитального ремонта
в МКД.

7. Блокировка выполнения решений Совета депутатов, отсутствие
взаимодействия  с депутатами муниципального округа Гагаринский.